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BANCO AGRICOLA OE lA REPUBLICA OOMINICANA 
ESTADO DE RESULTADOS 

AL 31 DE MARZO 2024 Y 2023 

INGRESOS Y GASTOS 
INGRESOS FINANCIEROS 

lngresos por disponibilidades 

lngresos por cartera de creditos 

lngresos por inversiones 

GASTOS FINANCIEROS 
lntereses por captaciones 
lntereses por Financiamientos 

MARGEN FINANCIERO BRUTO 

Provision Para Cartera de Credito 

MARGEN FINANCIERO NETO 

OTROS INGRESOS OPERACIONALES 
Comisiones por servicios 

lngresos diversos 

OTROS GASTOS OPERACIONALES 
Comisiones por servicios 
Gastos diversos 

RESULTADO OPERACIONAL BRUTO 

GASTOS OPERATIVOS 
Sueldos y compensaciones al personal 

Servicios de terceros 

Depreciaciones y amortizaciones 
Ot ras Provisiones 

Otros gastos 

RESULTADO OPERACIONAL NETO 

OTROS INGRESOS {GASTOS) 
Otros ingresos 
Otros gastos 

RESULTAPO DEL EJERCICIO 

VALORES EN RD$ 
2024 

16,132,745 
745,545,646 
137,437,483 
899,115,873 

78,414,667 
76,079,075 

154,493,742 

744,622,132 

143,745 

744,478,386 

111,843,649 
38,869,473 

150,713,122 

4,463,834 
37,976,441 
42,440,276 

852,751,233 

484,993,065 
7,729,306 

26,649,186 
113,032,212 

58,169,708 
690,573,478 

162,177,755 

76,964,511 
6,014,075 

70,950,436 
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23,455,765 
679,957,097 

20,852,981 
724,265,842 

78,635,829 
67,344,361 

145,980,190 

578,285,652 

8,559,092 

569,726,560 

126,161,455 
19,327,285 

145,488,740 

5,314,070 
188,718 

5,502,788 

709,712,512 

442,428,279 
7,533,992 

18,081,871 
31,417,974 

52,449,066 
551,911,183 

157,801,330 

92,276,830 
30,156,702 
62,120,128 
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